
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
( COPIA )

N.98 del Reg.
Data 11-10-2018

Oggetto: AFFIDAMENTO SERVIZIO CLOUD IN
HOUSE SOFTWARE HALLEY INFORMATIVA .
INDIRIZZI

L'anno  duemiladiciotto il giorno  undici del mese di ottobre alle
ore 13:00, nella sala delle adunanze del comune suddetto, convocato
con appositi inviti, si è riunita la Giunta Comunale e risultano
all’appello nominale:

FALCIONI ARMANDO SINDACO A
SPURIO FAUSTO VICE SINDACO P
FLAMINI CLAUDIO ASSESSORE ESTERNO P

e con l’assistenza del SEGRETARIO COMUNALE Signor Dott.
CAROPRESO LUIGI.

Il Vice Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero
legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare
sull'oggetto indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
- questo Ente utilizza da diversi anni i software applicativi della Halley Informatica srl, che
offrono un insieme di procedure completamente integrate tra di loro per la gestione delle
molteplici attività svolte dagli uffici comunali;

- ad oggi i dati Halley risiedono su un server di proprietà che non è gestito direttamente dal
fornitore del software e le attività di back up dei dati e di aggiornamento delle procedure non sono
gestite con tecnologia automatizzata;

- al fine di lavorare con maggiore sicurezza ed efficienza e migliorare la qualità dei servizi, si
ravvisa la necessità di trasferire i dati Halley su un server fornito in comodato d’uso da Halley e
che sia sotto la diretta manutenzione del proprietario del software, per garantire l’esecuzione
automatica e tempestiva degli aggiornamenti delle procedure, l’esecuzione dei back-up quotidiani,
settimanali, mensili e annuali, il back up e il costante controllo da remoto del server per garantire
che in caso di guasto del server principale venga attivato da remoto un secondo server o uno
spazio temporaneo (hosting) in uno dei Datacenter in Italia, in modo tale che il comune possa
riprendere il lavoro senza dover attendere l’intervento fisico del tecnico, evitando sprechi di
tempo e risorse e garantendo produttività;

Vista l’offerta n. 185 del 07/09/2018, presentata dalla ditta Halley Informatica srl di Matelica ed
assunta al protocollo di questo Ente al n. 7875 del 11/09/2018, con la quale viene offerto il
Servizio Cloud in House Halley, per il 2018 all’importo di € 100 + IVA inclusa e per il 2019
all’importo di € 1.200,00 oltre IVA;

Premesso che gli uffici comunali sono dotati di software per la gestione del bilancio, contabilità
personale, servizi demografici e gestione segreteria ecc., tutti acquistati dalla ditta Halley
Informatica srl di Matelica;

che il servizio “de quo” , gestito direttamente dai tecnici Halley, garantisce:
Continuità di servizio prossima al 100% su base annua;
Accesso alle procedure Halley prossimo alle 24 ore su 24;
Esecuzione di backup quotidiani, settimanali, mensili e annuali con un archivio storico di 60
giorni consultabile in modo retroattivo ogni giorno;
Aggiornamenti delle procedure software al massimo entro 3 giorni dalla pubblicazione nel sito;
Servizio Disaster Recovery nei Datacenter di Roma e/o Torino incluso e illimitato;

Ritenuto che l’affidamento diretto è motivato:
 dalla natura dell’oggetto di affidamento, trattandosi aggiornamenti di procedure e back up di
dati, con tecnologia di proprietà del fornitore dei programmi e degli apparati;
 dall’entità della spesa necessaria per il servizio da garantire;

Visto l’art. 192 del D. Lgs 267/2000;

Acquisito agli atti il parere favorevole:
del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi dell’art. 153 del d.Lgs. n.-
267/2000;

Visto il d.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 118/2011;
Visto il d.Lgs. n. 118/2011;
Visto lo Statuto Comunale;

DELIBERA DI GIUNTA n.98 del 11-10-2018 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 2



Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

A votazione unanime e palese

DELIBERA

La premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente
atto in conseguenza:
-Di fornire apposito indirizzo alla responsabile dell’Ufficio Ragioneria affinché provveda ad
affidare per gli anni 2018, 2019 e successivi, la fornitura del servizio denominato Cloud in House
Halley, gestito direttamente ed interamente dai tecnici della ditta Halley Informatica S.r.l. di
Matelica, giusta offerta depositata agli atti dell’Ufficio Ragioneria;
-Di assegnare a tal’ uopo le somme disponibili al capitolo 119 cod. bilancio 01.03-1.03.02.19.001
del bilancio di previsione 2018/2020.

Infine la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, a votazione unanime e palese

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma
4, del d.Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n.98 del 11-10-2018 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 3



APPROVATO E SOTTOSCRITTO AI SENSI DELL’ART. 25, C. 4, DELLO STATUTO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE IL VICE SINDACO

F.to CAROPRESO LUIGI F.to SPURIO FAUSTO

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi 15-11-2018 la pubblicazione all’Albo
Pretorio per quindici giorni consecutivi [n° 814 Reg. Pubblicazioni].

       Comunicata ai capigruppo consiliari con lettera prot. 9961 del 15-11-2018

Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. CAROPRESO LUIGI

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 11-10-2018 in quanto trascorsi 10
giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. CAROPRESO LUIGI

CERTIFICATO DI ESEGUITA PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata in
copia all’Albo Pretorio di questo Comune dal  15-11-2018  al  30-11-2018  e che contro di
essa non sono pervenute opposizioni o ricorsi.
Maltignano, lì 01-12-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. CAROPRESO LUIGI

La presente copia è conforme all’originale da
servire ad uso amministrativo.

MALTIGNANO, li 15-11-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Luigi Caropreso

DELIBERA DI GIUNTA n.98 del 11-10-2018 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 4


